MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 10/2023 - CCN de 30 de maio de 2023

Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto para o Departamento

de Física (CCN-UFPI)

Divulgação da Data e Horário do Sorteio do Tema da Prova Didática

A Comissão instalada por meio da Portaria Nº 28/2023 – CCN/UFPI, de 24 de maio de 2023,
torna público a data e o horário do sorteio do tema da prova didática de cada candidato,
relativas ao do Edital Nº 10/2023 – CCN, que trata do Processo de Seleção para contratação de
Professor Substituto, correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral TI-
40 (40 horas semanais), para o Departamento de Física, do Centro de Ciências da Natureza –
CCN/UFPI.

Número de
Inscrição

CPF do(a) Candidato(a)
Sorteio do Tema da Prova Didática

Dia Horário
1 XXX.X57.203-02 26/06/2023 08:00
2 XXX.X33.103-29 26/06/2023 09:00
3 XXX.X95.273-95 26/06/2023 10:00
4 XXX.X01.543-49 26/06/2023 14:00
5 XXX.X47.163-04 26/06/2023 15:00
6 XXX.X26.973-92 26/06/2023 16:00
7 XXX.X81.513-93 26/06/2023 17:00
9 XXX.X17.663-41 27/06/2023 08:00
10 XXX.X31.153-80 27/06/2023 09:00
11 XXX.X98.193-72 27/06/2023 10:00
12 XXX.X93.523-90 27/06/2023 14:00
13 XXX.X41.933-29 27/06/2023 15:00
14 XXX.X27.093-90 27/06/2023 16:00

A Comissão informa ainda que o sorteio do tema da prova didática será realizado de forma

presencial, na Secretaria do Departamento de Física/CCN. A prova didática acontecerá 24 (vinte
e quatro) horas após o sorteio do tema de cada candidato e será realizada no Auditório do
Departamento de Física/CCN.

Solicitamos atenção aos candidatos para o item 5.1 II) do Edital Nº 10/2023:
5.1 II) O candidato obrigatoriamente terá que fazer o uso de máscara, e trazer para uso próprio
álcool em gel e os recursos didáticos próprios necessários para a execução da sua prova.

Teresina-PI, 23 de junho de 2023.

Gardênia de Sousa Pinheiro
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2023-06-23T09:06:44-0300